té, que l'Église contemple joyeusement ces jours-ci! 

Et que la Vierge Sainte, la « toute belle », vous accompagne, elle que 

d'innombrables artistes ont représentée et que le célèbre Dante contemple 

dans les splendeurs du Paradis comme « beauté, qui réjouissait les yeux de 

tous les autres saints »! 2 7 

« Du chaos surgit le monde de l'esprit ». Partant des mots qu'Adam Mic-

kiewicz écrivait dans une période particulièrement tourmentée pour la pa

trie polonaise,28 je formule un souhait pour vous: que votre art contribue à 

l'affermissement d'une beauté authentique qui, comme un reflet de l'Esprit 

de Dieu, transfigure la matière, ouvrant les esprits au sens de l'éternité! 

Avec mes voeux les plus cordiaux! 

Du Vatican, le 4 avril 1999, en la Résurrection du Seigneur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

26 « Sero te amavi! Pulchritudo tam antiquam et tam nova, sero te amavi! », Confessions 10, 
27: CCL 27, 251, Œuvres I, Paris 1998, p. 1006. 

27 Le Paradis, 31, 134-135. 
28 Oda do mlodos'ci (Ode à la jeunesse), v. 69: Wybór poezji, Wroclaw 1986, vol. I, p. 63. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

TARNOVIENSIS 

Canonizationis beatae Cunegundis seu Kingae monialis professae ex ordine 

S. Clarae olim ducissae Cracoviensis et Sandomiriensis (1234-1292) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Beata Cunegundis, etiam Kinga appellata, in Hungaria nata est anno 
1234 a Bela IV rege et a Maria Lascaris, imperatoris Theodosii I filia. Cum 
Boleslao esset desponsata, duci Sandomiriensi atque throni Cracoviensis he
redi legitimo, quinque annos nata in Poloniam est ducta ut quam aptissime 
educaretur. Nuptiae probabiliter anno 1248 sunt celebratae. Concorditer 
cum marito matrimonium elegit virginale. Regno gubernando interfuit et 
sua eminuit praesertim erga populum liberalitate, bellis exercitatum. Boles
lao mortuo anno 1279 secessit ad urbem vulgo Sacz appellatam. Ecclesias 
aedificavit atque monasteria, inter quae illud, quod est Stary Sacz denomi
natur^ pro monialibus Clarensibus, inter quas est ingressa anno 1288 tam
quam novitia. Subsequenti anno Professionem emisit et usque ad mortem, 
quae accidit die 24 mensis Iulii anno 1292, summa cum fidelitate ex sua vi
xit consecratione. 

Mox est venerata eique est cultus publicus tributus, a Summo Pontifice 
Alexandro VIII die 11 mensis Iunii anno 1690 approbatus. Summus Ponti
fex Ioannes Paulus II die 3 mensis Iulii anno 1998 edixit Beatam Cunegun-
dem virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse sicut heroas ad
decet. 

Deinde, Canonizationis respectu, Causae Postulatio Congregationi de 
Causis Sanctorum assertam miram sanationem iudicandam permisit ad Ma
rianum Straczewski pertinentem, qui primis mensibus anni 1974 gravibus 
est correptus perturbationibus secutis sectionem chirurgicam colicae appen
dicis inflammationis acutae gangraenosae perforatae ac peritonis purulentae 
diffusae, et ad comatis condicionem pervenit. Therapiae medicae quidem 
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adhibitae sunt, sed nulla facta est salutaris mutatio, immo aegroti status in 
peius est versus. Animadverso contrario rei cursu, medici novam inierunt 
therapiam antibioticam, nullum exitum consecuti. Cum aegri condiciones 
meliores non fierent, propinqui ad divinum auxilium confugerunt, interces
sionem Beatae Cunegundis petendo et aegroto aquam eius fontis ministran
do. Statim salutaris mutatio est facta praeter humanam exspectationem at
que, quamquam medici prognosim infaustam "quoad vitam" protulerant, is 
est ex valetudinario die 25 mensis Aprilis eodem anno dimissus. 

Inopinata sanatio intercessioni Beatae tributa est; quocirca Episcopus 
Tarnoviensis anno 1994 Inquisitionem instruxit dioecesanam, quae est a 
Congregatione de Causis Sanctorum probata, die 19 mensis Septembris an
no 1998 decreto promulgato. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione se
cuti mensis Novembris una voce declaravit rapidissimum a statu comatis 
regressum ex scientia inexplicabilem esse. Die 11 mensis Decembris eodem 
anno actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, et pridie 
idus Ianuarias anno 1999, Sessio Ordinaria est habita Patrum Cardinalium 
et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Edmundo Casi
miro Szoka. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et 
Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, 
responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decre
tum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: 
Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beata Cunegunde seu Kinga, 
Moniali professa ex Ordine S. Clarae, olim Ducissa Cracoviensi et Sandomi-
riensi, videlicet de rapidissimo regressu Mariani Straczewski a « coma cerebrale 
profondo e prolungato per otto giorni, su base tossico-metabolica in corso di 
"sindrome da compromissione viscerale multipla", secondaria a shock settico e 
sepsi plurimicrobica con insufficienza renale terminale, conseguente ad appen
dicite gangrenosa e peritonite purulenta diffusa ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 12 mensis Februarii A. D. 1999. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

L. © S. 
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VELITERNA 

Canonizationis beati Thomae a Cori (in saec.: Francisci Antonii Placidi) sacerdo

tis professi ordinis Fratrum Minorum (1655-1729) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Beatus Thomas a Cori (in saec.: Franciscus Antonius Placidi) in lucem 
editus est pridie nonas Iunias anno 1655 in illo vico, in provincia Latinensi 
nunc posito. Primum matre orbatus, deinde patre quoque, duriter laboravit 
ut familiam, quam susceperat, sustentaret. Post tuta reddita duabus sorori
bus futura, suam secutus est vocationem et, viginti duos annos natus, Or
dinem Fratrum Minorum est ingressus nomine capto Thoma. Anno 1678 
professionem emisit religiosam et, anno 1683, est sacerdos ordinatus. Verus 
homo Dei, vitae sanctitate fulsit et miris charismatibus atque tamquam 
praedicator ad bonos mores adque concordiam multas adduxit personas. 
Recessus instituit Sancti Francisci in pago vulgo denominato Bellegra et 
Sancti Francisci Palumbariae et est institutionis Recessuum in sinu Ordinis 
Fratrum Minorum auctor habitus. Sancte mortem obiit, sanctitatis fama 
clarus, die 11 mensis Ianuarii anno 1729. 

Beatificationis atque canonizationis Causa inita est quattuor vix annis 
post mortem per instructum Processum informativum in dioecesibus Subla-
censi, Veliternae et Sabinae. Summus Pontifex Pius VI illum in beatorum 
numerum retulit die 3 mensis Septembris anno 1786. 

Anno 1955 coniectus mirus eventus factus est, Beato Thomae ascriptus, 
quem Postulatio Sacrae id temporis Rituum Congregationis iudicio permi
sit. Factum Arsulae evenit, in provincia Romana, in dioecesi vero Tiburti-
na, et ad sanationem pertinet pueruli Brunonis Rinelli; qui, die 26 mensis 
Augusti anno 1955, vix duos annos natus et dimidium, in familiae habita
tione, in magnam incidit ollam bullientem aquam continentem, gravissimas 
accipiens adustiones in multis corporis partibus. Statim medicus arcessitus 
est qui, casus gravitate animadversa, prognosim protulit infaustam quoad 
vitam. Dimidia hora post calamitatem illam pompa transiit ante domum, 
quae urnam comitabatur Beati Thomae reliquias comprehendentem. Parvu
li Brunonis vestimenta ad urnam admota sunt et postea ad eiusdem pueru
li corpus. Eodem tempore populus Beatum invocabat ut Deum pro infante 
adusto deprecaretur. Ilico, praeter omnem humanam exspectationem, puer 
Aere desiit et, non solum implicationes horum casuum proprias non obiit, 
sed melius valuit usque ad plenum pellis novum ortum vix viginti diebus 
effectum. 
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Haec sanatio una voce est mira putata atque intercessioni Beati Tho
mae tributa; quapropter calendis Marths anno 1958 Processus apostolicus 
apud Curiam Tiburtinam initium habuit, cuius auctoritas et vis probata est 
a S. Rituum Congregatione postridie idus Martias anno 1962. 

Collegium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum, die 29 men
sis Ianuarii anno 1998 congregatum, agnovit prognosim maxime suspensam 
quoad vitam pro tempore illo proque rerum locorumque adiunctis et uno 
ore sanationem celerrimam, completam cum naturalibus cicatricum residuis, 
stabilem fuisse declaravit, atque cursum clinicum et sanationem ab adustio
ne esse ex scientia inexplicabiles. 

Die 29 mensis Maii anno 1998 actus est Consultorum Theologorum Con
gressus Peculiaris dieque 19 mensis Ianuarii anno 1999 Sessio Ordinaria est 
habita Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissi
mo Domino Petro Georgio Silvano Nesti, Archiepiscopo emerito Camerinen-
si-Sancti Severini in Piceno. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive 
Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divi
nitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decre
tum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beato 
Thoma a Cori (in saec.: Francisco Antonio Placidi), Sacerdote professo Ordi
nis Fratrum Minorum, videlicet de celérrima, completa cum naturalibus cica
tricum residuis, stabili sanatione pueruli Brunonis Rinelli a « grave ustione di 
un bambino di due anni e otto mesi, interessante il 30% della superficie corpo
rea, e comprendente lesioni di 3° grado per il 10% e lesioni di 2° grado per cir
ca il 20% ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1999. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

L. 83 S. 
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VÉRAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aureliani a SS. Sacramento (in saec.: 

Petri Landeta y Azcueta) sacerdotis professi ordinis Carmelitarum discalceato-

rum (1887-1963) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Missus... vestigia premens Magistri sui, mitis et humilis corde, manifes

tet iugum Eius suave esse et onus leve. Vita revera evangelica, in multa 

patientia, in longanimitate, in suavitate, in caritate non ficta testimonium 

reddat Domino suo » (CONC. OEC. VAT. II, Decretum de activitate missionali 

Ecclesiae Ad gentes, 2 4 ) . 

Hoc fidelitatis erga Christum eiusque Evangelium testimonium reddi

tum est etiam a P. Aureliano a Sanctissimo Sacramento, qui longam suam 

vixit vitam sacerdotalem tamquam missionarius in India, ubi cum sapien

tia et caritate se dedidit cleri educationi et formationi. 

Servus Dei in vitam venit die 27 mensis Iunii anno 1 8 8 7 in Hispaniensi 

oppido Artunduaga, intra fines sito Victoriensis dioecesis, a Petro Landeta 

y Perea et Maria Antonia Azcueta y Arrieta, piis parentibus ac Dei cultori

bus, estque postridie baptizatus, eodem ac patris nomine capto. A parenti

bus est ad laborem educatus, ad incommoda perferenda, ad precationem, 

ad pietatem erga Eucharistiam et Beatam Virginem Mariam. Puer quinque 

annorum sacramentum Confirmationis accepit et anno 1 8 9 6 primam Com

munionem. Post frequentatas primas ludi elementarii classes in suo oppido, 

anno 1 9 0 0 ingressus est Ephebeum praeparatorium Ordinis Fratrum Discal-

ceatorum B. Mariae de Monte Carmelo in loco vulgo denominato Villafran

ca Navarrae, et post duos annos novitiatum iniit Larreae, ubi habitum Car

melitarum induit nomenque cepit Aurelianum a Sanctissimo Sacramento. 

Anno 1 9 0 3 professionem simplicem emisit atque anno 1 9 0 6 sollemnem, for

tem et constantem ostendens perfectionis et sanctitatis appetitionem. 

Studiis philosophiae et theologiae peractis, ordinatus est sacerdos die 7 

mensis Decembris anno 1910 . Duos circiter annos laudabiliter in patria va

ria explicavit munera pastoralia, sed exoptabat se vitae missionali consecra

re. Haec vocatio ad exitum adducta est cum Seminarium Centrale Malaba-

riense in Indiae oppido Puthenpally commissum est Provinciae cuius parti

ceps erat Servus Dei. P. Aurelianus, cum ad id paratus esset, calendis Apri-
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libus anno 1912 una cum duobus fratribus sodalibus profectus est ex His

pania, ad quam numquam erat reversurus. Die 4 mensis Octobris anno 

1912 ad urbem Bombaiam pervenit ac deinde Ernaculam, ubi Archiepisco

pus Verapolitanus domicilium habebat. Die 21 mensis Novembris eodem 

anno particeps factus est Communitatis Carmelitarum Seminarii oppidi Pu-

thenpally et mox suam incepit industriam, cuius cardo erat futurorum sa

cerdotum formatio. Varias docuit disciplinas theologicas maxima cum dili

gentia, vivens ex iis, quae docebat. 

Annis 1914-1934 Magister spiritus fuit; quod ministerium potissimum di

lexit. Omnem adhibuit curam in educandis iuvenibus Seminarii alumnis ad 

meditationem et ad vitam deprecationis. Iis repetebat: « Id aspiciamus, 

quod est perfectissimum coram Deo et id, quod Is a nobis exspectat. Nihil 

umquam negemus Ei; hoc iter tutissimum est ». 

Nominatus, anno 1928, Director Nationalis Societatis Sacerdotalis Eu

charisticae pro India, Taprobane et Birmania, singularem suam ostendit 

pietatem erga Eucharistiam et magnopere laboravit ut cultum propagaret 

Sanctissimi Sacramenti. Fautor fuit, auctor et anima multorum Congres

suum Eucharisticorum Nationalium. Eucharistiae Apostolus in India habetur. 

In spiritu sacrificii et servitii, anno 1944 munus accepit rectoris Semina

rii. Eius propositum in hoc positum fuit, ut Seminarii alumnos adiuvaret, 

quo docti ierent et sancti sacerdotes, praebens iis, cum humilitate et simpli

citate, virtutum suarum exemplum, quas exercebat summa cum cura et 

perseverantia, generose sanctitatem appetens. 

Fuit enim verus homo Dei, fidei plenus, discriminis spiritalis, pruden

tiae, oboedientiae Evangelio ac superioribus, maximae simplicitatis, magnae 

fiduciae Providentiae. Totam vitam suam Deo dicavit, vivens in fide hanc

que in eos transfundens, quotquot illum cognoverunt et tractaverunt. 

Apostolicus fuit in contemplatione atque contemplativus in ministerio pas

torali, sacerdotio fidelis, consecrationi religiosae et charismati Carmelitarum. 

Suam spiritalitatem alebat cultu eucharistico et tenera erga Virginem Ma

riam ac Sanctos pietatem. 

Spes fundamentum fuit eius laetitiae interioris et rerum temporalium 

contemptionis. In difficultatibus inque rebus adversis Deum spectabat im

mensa cum spe et fiducia. Ex caritate vixit et in caritate. Amorem in 

Deum patefecit per cognitionem interiorem, precationem continuam, per 

Eius gloriae eiusque Regni curam. 

Cotidie caritatem coluit erga proximos in ministerio missionum et candi

datorum ad sacerdotium. Sibi non pepercit pro animarum salute; quod 
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praecipuus fuit finis eius apostolatus missionalis. Peculiarem adhibuit cu

ram de aegrotis et maerentibus. A Domino, in precatione, conversionem 

peccatorum flagitabat; ignoscebat et cum aliis gaudia atque dolores commu-

nicabat. 

In multiplicibus longae vitae suae missionarii atque educatoris casibus 

semper cum prudentia egit tum in navitate tum in iudicandi ratione inque 

consiliis dandis, in suis moribus et in castigationibus. Gloriae Dei sollicitudo 

et maxima erga proximos attentio exercitium testificantur virtutis iustitiae. 

Ascesim coluit aequabilem, mansuetudinis plenus, etsi indole vehemens 

erat. Temperantiam explicavit, patientiam, fortitudinem in suis muneribus 

explendis. Morbos ac difficultates oppetivit cum serenitate et pace interiore. 

Diligenter Regulam observavit et vota religiosa. Singularissimo modo efful-

sit in virtutibus humilitatis et oboedientiae exercendis. Promptus semper 

fuit ad officia quae ei superiores concrediderunt, erga eos se gerens cum ob

servantia et veneratione. Quoad virtutem castitatis omnino a reprehensione 

abfuit, et paupertas ei omnino fuit naturalis: pauper natus est et pauper vixit. 

Anno 1957 officium rectoris Seminarii deposuit, sed aliis functus est mu

neribus, inter quae Delegati Generalis Ordinis sui in India. 

Die 11 mensis Novembris anno 1963 deductus est in valetudinarium Er-

naculamense, ubi, in dolore et deprecatione, suam perrexit vitam agere per

fecti religiosi usque ad diem mortis suae, quae die 16 eiusdem mensis contigit. 

Sanctitatis fama, qua in vita claruit, post morten crevit, quapropter Ar

chiepiscopus Verapolitanus, ad normam M. P. "Sanctitas clarior", Causam 

iniit beatificationis et canonizationis et annis 1980-1984 Processum celebra

vit Cognitionalem, cui additus est Processus Rogatorialis Flaviobrigensis. 

Quorum Processuum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Cau

sis Sanctorum per decretum calendis Februariis anno 1986 promulgatum. 

Praeparata Positione, inquisitum est, secundum normas, an Servus Dei vir

tutes heroum more explicavisset. Die 29 mensis Aprilis anno 1998, felici 

cum exitu, actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Dein

de Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria pridie idus Ianuarias anno 

1999 habita, Causae Ponente Excellentissimo Domino Mario Rizzi, Archie

piscopo titulari Balneoregiensi, agnoverunt Servum Dei Aurelianum a Sanc

tissimo Sacramento heroum in modum virtutes théologales, cardinales iis

que adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre-
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gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aure

liani a SS.mo Sacramento (in saec.: Petri Landeta y Azcueta), Sacerdotis pro

fessi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1999. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. B S. 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

VLADISLAVTENSIS ET ALIARUM 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum et Servarum Dei Antonii Iu

liani Nowowiejski archiepiscopi-episcopi Plocensis, Henrici Kaczorowski et Ani-

ceti Koplinski sacerdotum, Mariae Annae Biernacka laicae atque CIV sociorum 

(f 1939-1945) 

D E C R E T U M S U P E R M A R T Y R I O 

« Nostra aetate martyres redierunt, saepe incogniti, tamquam 'milites 

ignoti' magnae Dei causae. Quantum fieri potest, in Ecclesia eorum testifi

cationes non sunt amittendae » (IOANNES PAULUS II, Epist. Apost. Tertio mil

lennio adveniente, 37: AAS LXXXVII [1995], 29). 

In iis, qui pro fide sanguinem fuderunt hoc saeculo, quod ad exitum 

procedit, complures annumerandi sunt martyres socialismi nationalis qui, 

cum re vera atheus esset et plena absolutaque auctoritate praeditus, Dei et 

hominum hostis fuit. Ecclesiae Catholicae infestus eiusque membris, multi

modis nisus est eius actionem imminuere et, interdum subdole, interdum 
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aperte, bona humana atque christiana negavit et coërcuit. Praesertim in 

Polonia, more militari occupata a nazistis (annis 1939-1945), temptatum est 

christianismi praesentiam radicitus evellere, instituta ecclesialia, episcopos, 

sacerdotes, religiosos eosque laicos, qui socialismo nationali contrarii habe

bantur, impugnando. 

In terra illa, atrocibus facinoribus obscurata a nazistis perpetratis, sed 

testimonio audentiae et fidei multorum discipulorum Christi dilucida, mar

tyrium consecuti sunt etiam centum et octo Ecclesiae Catholicae membra, 

quae nunc cum veneratione commemoramus. Fideles divini Magistri secta-

tores, ii suam christianorum dignitatem non absconderunt, fidem non abdi-

caverunt, ob periculum non fugerunt, minis non territi sunt nec promissio

nibus illecti conscientiae suae contrariis. Viam crucis percurrere maluerunt 

ut animas suas salvarent operamque gloriae Dei darent et Christi Regno in

cremento. Persecutoribus suis ignoverunt atque se a misericordia divina 

praemium aeternum obtenturos esse speraverunt. 

Ex his intrepidis fidei testibus tres erant episcopi, quinquaginta duo sa

cerdotes dioecesani, triginta quattuor sacerdotes aut fratres laici Instituto

rum vitae consecratae, octo religiosae, duo seminarii alumni, novem laici. 

Non omnes eandem tractationem subierunt: eorum pars mortem passi sunt 

violentam et immediatam per decollationem aut suspendium, plumbeae 

glandis emissionem, cruciatus mortiferos, suffocationem in conclavibus gasio 

inquinatis; pars vero modo haud dubie violento sed gradatim, exempli gra

tia ob inhumana vincula, tormenta, famem et causas eiusmodi. Nec marty

rii locus idem omnibus fuit. Alii supremum caritatis testimonium dederunt 

in campis internecionis, alii in vinculis aut alibi. 

En 108 Servorum et Servarum Dei nomina: 

1. Antonius Iulianus Nowowiejski, Archiepiscopus-Episcopus Plocensis. 

Is comprehensus est et amandatus anno 1940; mortuus est die 28 mensis 

Maii anno 1941 in campo internecionis loci Dzialdowo, propter famem et 

vexationes; 

2. Leo Wetmanski, Episcopus auxiliaris dioecesis Plocensis. Comprehen

sus anno 1940, mortuus est die 10 mensis Octobris anno 1941 in campo in

ternecionis loci Dzialdowo ob súbitas vexationes; 

3. Ladislaus Goral, Episcopus auxiliaris Lublinensis. Comprehensus est 

anno 1939 et est mortuus mense Aprili anno 1945 ob vexationes et morbos 

in campo internecionis loci Sachsenhausen-Oranienburg; 
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4. Henricus Kaczorowski, sacerdos dioecesis Vladislaviensis; apprehensus 

anno 1939, interfectus est in conclavi gasio inquinato in campo internecio-

nis Dachaviensi pridie nonas Maias anno 1942; 

5. Anicetus Koplinski, sacerdos professus Ordinis Fratrum Minorum Ca

puccinorum; apprehensus est mense Iulio anno 1941, mortuus est in concla

vi gasio inquinato postridie idus Octobres eodem anno in campo internecio-

nis loci Auschwitz-Oswiecim; 

6. Maria Anna Biernacka, laica dioecesis Lomzensis; pro nuru praegnan-

te sivit se comprehendi et est plumbea glande transfossa idibus Iuniis anno 

1943 in oppido Naumowicze apud urbem Grodnum; 

7. Miecislaus Bohatkiewicz, sacerdos dioecesis Pinscensis; duobus mensi

bus post comprehensionem, est ignivoma manuballista necatus die 4 mensis 

Martii anno 1942 in loco Berezwecz apud oppidum Glebokie; 

8. Ladislaus Mackowiak, sacerdos archidioecesis Vilnensis; tribus post 

comprehensionem mensibus est glande metallica interfectus die 4 mensis 

Martii anno 1942 in oppido Berezwecz; 

9. Stanislaus Pyrtek, sacerdos archidioecesis Vilnensis; tribus mensibus 

postquam est prehensus, die 4 mensis Martii in oppido Berezwecz est glan

de metallica transfossus anno 1942; 

10. Maximilianus Binkiewicz, sacerdos archidioecesis Czestochoviensis; 

prehensus anno 1941, mortuus est die 24 mensis Augusti subsequentis anni 

in Dachaviensi campo internecionis propter súbitas saevitias; 

11. Ludovicus Rochus Gientyngier, sacerdos archidioecesis Czestocho

viensis; apprehensus mense Octobri anno 1941, mortuus est sub tormento 

in campo Dachaviensi internecionis, die 30 mensis Novembris eodem anno; 

12. Antonius Beszta-Borowski, sacerdos dioecesis Drohiczinensis; com

prehensus est et ignivoma manuballista necatus idibus Iuliis anno 1943 in 

oppido Bielsk Podlaski; 

13. Marianus Górecki, sacerdos archidioecesis Gedanensis; comprehensus 

anno 1939, est plumbea glande necatus die 22 mensis Martii secuto anno in 

campo internecionis loci Stutthof; 

14. Bronislaus Komorowski, sacerdos archidioecesis Gedanensis; compre-

bensus anno 1939, plumbea glande interfectus est die 22 mensis Martii an

no 1940 in campo internecionis loci Stutthof; 
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15. Franciscus Rogaczewski, sacerdos archidioecesis Gedanensis, compre

hensus anno 1939, ignivoma manuballista est de medio sublatus die 11 

mensis Ianuarii insequente anno Gedani-Zaspae; 

16. Ioannes Nepomucenus Chrzan, sacerdos archidioecesis Gnesnensis; 

prehensus anno 1941, in campo internecionis Dachaviensi mortuus est ca

lendis Iuliis anno 1942 ob cruciatus; 

17. Franciscus Dachtera, sacerdos archidioecesis Gnesnensis; prehensus 

anno 1939, mortem obiit in campo internecionis Dachaviensi sicut victima 

experimentorum pseudomedicorum die 23 mensis Augusti anno 1944; 

18. Ladislaus Demski, sacerdos archidioecesis Gnesnensis; prehensus an

no 1939, de vita decessit die 28 mensis Maii anno 1940 in campo internecio

nis loci Sachsenhausen quia profanare renuerat Rosarium; 

19. Stanislaus Kubski, sacerdos archidioecesis Gnesnensis; comprehensus 

anno 1939, interiit in conclavi gasio inquinato Dachaviae die 18 mensis 

Maii anno 1942; 

20. Ladislaus Maczkowski, sacerdos archidioecesis Gnesnensis; compre

hensus anno 1940, de vita decessit in campo internecionis Dachaviensi die 

20 mensis Augusti anno 1942 ob continuas saevitias; 

21. Marianus Skrzypczak, sacerdos archidioecesis Gnesnensis, est plum

bea glande necatus apud ecclesiam oppidi Plonkowo die 5 mensis Octobris 

anno 1939; 

22. Alexius Sobaszek, sacerdos archidioecesis Gnesnensis; anno 1941 

comprehensus, in campo internecionis Dachaviensi mortuus est calendis Au-

gustis anno 1942 propter tormenta; 

23. Antonius Swiadek, sacerdos archidioecesis Gnesnensis; prehensus an

no 1942, in campo internecionis Dachaviensi de vita decessit propter vexa

tiones die 25 mensis Ianuarii anno 1945; 

24. Iosephus Czempiel, sacerdos archidioecesis Katovicensis; apprehensus 

anno 1940, interfectus est in conclavi gasio inquinato Dachaviae die 19 

mensis Maii anno 1942; 

25. Aemilius Szramek, sacerdos archidioecesis Katovicensis; apprehensus 

anno 1940, in campo internecionis Dachaviensi obiit propter cruciatus die 

13 mensis Ianuarii anno 1942; 
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26. Iosephus Pawlowski, sacerdos dioecesis Kielcensis; comprehensus an

no 1941, interfectus est in campo internecionis Dachaviensi per suspendium 

die 9 mensis Ianuarii anno 1942; 

27. Petrus Eduardus Dankowski, sacerdos archidioecesis Cracoviensis; 

comprehensus anno 1941, mortuus est propter cruciatus die 3 mensis Apri

lis anno 1942 in campo internecionis loci Auschwitz-Oswiçcim; 

28. Casimirus Gostynski, sacerdos archidioecesis Lublinensis; prehensus 

anno 1940, occisus est in conclavi gasio inquinato Dachaviae pridie nonas 

Maias anno 1942; 

29. Stanislaus Mysakowski, sacerdos archidioecesis Lublinensis; prehen

sus anno 1939, interiit Dachaviae in conclavi gasio inquinato pridie idus 

Octobres anno 1942; 

30. Sigismundus Pisarski, sacerdos archidioecesis Lublinensis; plumbea 

glande est occisus in paroecia loci Gdeszyn die 30 mensis Ianuarii anno 1943; 

31. Antonius Zawistowski, sacerdos archidioecesis Lublinensis; compre

hensus anno 1939, in campo internecionis Dachaviensi de vita decessit pri

die nonas Iunias anno 1942 propter cruciatus; 

32. Adamus Bargielski, sacerdos dioecesis Lomzensis; sponte in carcerem 

ivit pro parocho suo anno 1940 et est in campo internecionis Dachaviensi 

interfectus die 8 mensis Septembris anno 1942;